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PEDIDOS DE CONSULTA E REAPRECIAGAO DAS PROVAS ESCRITAS M23| FACULDADE DE ARQUITETURA

Nos termos do n.2 1 do art.2 10.2 do Regulamento do Processo de Avaliagdo da Capacidade para a Frequéncia do Ensino Superior dos Maiores de 23 Anos na Universidade de

Lisboa (Despacho n.2 1324/2020, de 29 de janeiro) os candidatos podem solicitar, por escrito, a reapreciagdo de cada uma das provas.

A) PROVA DE INTERPRETACAO E EXPRESSAO ESCRITA (PIEE)

O pedido de consulta da PIEE deverd ser enviado impreterivelmente até as 13:00 do dia 18 de junho (terca-feira), para o enderego de correio eletrénico:

maiores23@reitoria.ulisboa.pt. O assunto tem obrigatoriamente que ser identificado com: Consulta PIEE.

0O nome completo do candidato deve ser indicado no pedido de consulta.

Na sequéncia do pedido, a PIEE serd digitalizada e enviada para o endereco de correio eletrénico do candidato, até ao final do dia 18 de junho.

Para avangar com o pedido de reaprecia¢do da PIEE, devera seguir as indicagOes apresentadas no ponto C).

B) PROVA DE CONHECIMENTOS E COMPETENCIAS (PCC)

O pedido de consulta da PCC devera ser enviado impreterivelmente até as 13:00 do dia 18 de junho (ter¢a-feira), para o endereco de correio eletrénico:

maiores23@reitoria.ulisboa.pt. O assunto tem obrigatoriamente que ser identificado com: Consulta PCC.

0O nome completo do candidato deve ser indicado no pedido de consulta.
Na sequéncia do pedido, a PCC serd digitalizada e enviada para o endereco de correio eletrénico do candidato, até ao final do dia 18 de junho.

Para avangar com o pedido de reaprecia¢do da PCC, devera seguir as indicacGes apresentadas no ponto D).


https://www.ulisboa.pt/sites/ulisboa.pt/files/basicpage/docs/regulamento_do_processo_de_avaliacao_m23_desp1324-2020.pdf
mailto:maiores23@reitoria.ulisboa.pt
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C) PROVA DE INTERPRETAGAO E EXPRESSAO ESCRITA (PIEE)
O pedido de reapreciagdo da PIEE devera ser enviado impreterivelmente até as 17:00 do dia 19 de junho (quarta-feira), para o enderego de correio eletrénico:

maiores23@reitoria.ulisboa.pt. O assunto tem obrigatoriamente que ser identificado com: Reaprecia¢ao PIEE.

O pedido de reapreciagao, identificado com o nome completo do candidato e devidamente fundamentado, devera ser dirigido ao juri de provas da Faculdade de

Letras, responsdavel pela corre¢do da PIEE.

Ao solicitar a reaprecia¢do da PIEE devera proceder ao pagamento de uma taxa de 30,00€. Os dados para pagamento serdo comunicados, por email, no dia 20 de

junho. O candidato tera 24 horas (seguidas) para proceder ao pagamento.

D) PROVA DE CONHECIMENTOS E COMPETENCIAS (PCC)
O pedido de reapreciagdo da PCC devera ser enviado impreterivelmente até as 17:00 do dia 19 de junho (quarta-feira), para o enderego de correio eletrénico:

maiores23@reitoria.ulisboa.pt. O assunto tem obrigatoriamente que ser identificado com: Reaprecia¢ao PCC.

O pedido de reapreciacao, identificado com o nome completo do candidato e devidamente fundamentado, devera ser dirigido ao juri de provas da Faculdade ou

Instituto ao qual concorre.

Ao solicitar a reapreciacdo da PCC deverd proceder ao pagamento de uma taxa de 30,00€. Os dados para pagamento serdo comunicados, por email, no dia 20 de

junho. O candidato tera 24 horas (seguidas) para proceder ao pagamento.


mailto:maiores23@reitoria.ulisboa.pt
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NOTA IMPORTANTE

N3o serdo considerados os pedidos de consulta e/ou reapreciacdo apresentados fora dos prazos estipulados ou presencialmente. O candidato podera requerer a

reapreciagdo de ambas as provas escritas. Nesse caso, devera dirigir-nos dois pedidos distintos, seguindo as indicagcdes anteriormente descritas.

RESULTADOS 1.2 ETAPA + 2.2 ETAPA | PROVA DE INTERPRETACAO E EXPRESSAO ESCRITA + PROVA DE CONHECIMENTOS E COMPETENCIAS
FACULDADE DE ARQUITETURA

A identificacdo dos candidatos nas pautas foi assegurada pelo nimero de candidatura gerado pelo sistema FenixEdu (http://fenix.reitoria.ulisboa.pt). Para qualquer

esclarecimento adicional contacte o Nucleo de Formagdo ao Longo da Vida (maiores23@reitoria.ulisboa.pt).

PROVA DE INTERPRETAGAO E EXPRESSAO ESCRITA

Eliminatéria: classificagdo < 9,50
Ponderagdo na classificagdo final: 20%

PROVA DE CONHECIMENTOS E COMPETENCIAS

Eliminatéria: classificagdo < 9,50
Ponderagdo na classificagdo final: 40%


http://fenix.reitoria.ulisboa.pt/
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Numero de

Candidatura

M23/2024/373
M23/2024/192
M23/2024/621
M23/2024/296
M23/2024/423
M23/2024/642
M23/2024/542
M23/2024/6
M23/2024/572
M23/2024/415
M23/2024/402
M23/2024/376
M23/2024/639
M23/2024/38
M23/2024/232
M23/2024/27
M23/2024/212

UNIVERSIDADE
DE LISBOA

Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura
Arquitetura

Arquitetura

Curso

PIEE

7,80
10,00
10,00
9,50
7,70
15,50
6,20
9,50
7,50
Faltou
6,30
13,60
3,00
8,80
11,80
8,20
3,30

Classificagdo = Classificagao

PCC

10,00
5,00
9,00
10,00
14,00
11,00
14,00
10,00
5,00
Faltou
15,00
3,00
16,00
4,00
14,00
15,00
11,00
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Resultado

Reprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado

Reprovado
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Numero de Classificagdo = Classificagao
. Curso Resultado
Candidatura PIEE PCC
M23/2024/393 Design 4,90 13,00 Reprovado
M23/2024/466 Design de Moda Faltou Faltou Reprovado
M23/2024/331 Design de Moda 10,90 13,00 Aprovado
M23/2024/121 Design de Moda 16,70 20,00 Aprovado
Vice-Reitor

Assinado por: JOAO ALFREDO DOS REIS PEIXOTO
Num. de Identificagdo: 05073972
Data: 2024.06.14 14:23:08+01'00'

Professor Doutor Jodo Peixoto
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